
Číslo smlouvy SMB: 4124171888

Číslo smlouvy BVK: SML/0357/23

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSTUPU K DATOVÉ ZÁKLADNĚ

AKTUALIZACE A SPRÁVY GENERELU ODVODNĚNÍ MĚSTA BRNA –

ČÁST KANALIZACE

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

I. Statutární město Brno

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou

Se sídlem: Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4

Číslo účtu: 111 246 222/0800

ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat:

Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna

(dále jen „OÚPR MMB“), zastoupený Mgr. Viktorem

Poledníkem, vedoucím odboru

(dále jen „SMB“)

a

II.

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
se sídlem: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

zastoupené: K podpisu smlouvy je na základě zmocnění ze dne

16. 12. 2022 oprávněn

IČO: 46347275

DIČ: CZ46347275

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 5501621/0100

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn.

B 783.

(dále jen společně „BVK“)

Stránka 1 z 10



I. Základní ustanovení a účel smlouvy

I.1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst.  2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „občanský  zákoník“),  za  přiměřeného  použití 

ustanovení upravujících licenci dle § 2358 a násl. občanského zákoníku; práva a povinnosti  

stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou  potřebu  a  o  změně některých  zákonů  (zákon  o  vodovodech  a  kanalizacích),  

ve znění  pozdějších  předpisů  a  podle  zákona  č.  121/2000  Sb.,  o  právu  autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 

(dále jen „autorský zákon“). 

I.2. SMB uzavřelo dne 20. 2. 2020 se společnostmi AQUATIS a.s.,  sídlem Botanická 834/56,  

Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46347526, DHI a.s., sídlem Na Vrších 1490/5, 100 00 Praha 10, 

IČO: 64948200 a JV PROJEKT VH s.r.o., sídlem Kosmákova 1050/49, Židenice, 615 00 Brno, 

IČO: 26917581 (dále jen „zpracovatel“) smlouvu o poskytování služeb aktualizace a správy 

Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace. 

I.3. Účelem této smlouvy je  zajištění  přístupu BVK k datové základně Aktualizace a správy 

Generelu odvodnění města Brna – část Kanalizace (dále jen  „AGOMB“),  a to z důvodu, 

že BVK  jsou  jedním  z  významných  uživatelů  AGOMB,  přičemž  v  souladu  s  platnou 

Smlouvou o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu pro statutární město Brno – 

Koncesní smlouvou č. 5615171010 ze dne 24.3.2015, ve znění pozdějších změn, uvedený 

podklad potřebují  pro zajištění  plnění svých povinností  jakožto provozovatel.  Z tohoto 

důvodu je pro BVK důležitá např. znalost o průtocích ve stokové síti a předpokladech, za 

jakých jsou v matematickém modelu stokové sítě stanoveny. Dále pak na základě tohoto 

podkladu BVK rozhodují o napojení jednotlivých odběratelů apod.

I.4. AGOMB, resp. plnění dle čl. I.2, se skládá z plnění 01 Monitoring, 02 Sestavení modelů 

stávající  kanalizační  sítě,  kalibrace  hydrologických  parametrů  na  základě  monitorovací 

kampaně a  vyhodnocení  stávajícího stavu  (dále  jen  „02  Stávající  stav“),  03  Sestavení 

modelů  kanalizační  sítě  pro  výhledový  stav  dle  aktuálních  územně  plánovacích 

dokumentací  a  územně  plánovacích  podkladů,  revize  koncepce  odkanalizování,  návrh 

opatření na kanalizační síti, finanční analýza, projednání (dále jen „03 Výhledový stav“), 04 

Správa a údržba datové základny, 05 Konzultační činnost. 

I.5. Plnění  02  Stávající  stav  a  03  Výhledový  stav  obsahují  dále  části  A  Textovou  část,  B  

Grafickou část a C Datovou část (matematické modely).

I.6. V  rámci  plnění  02  Stávající  stav  jsou  sestaveny  a  nakalibrovány  podrobné  modely 

stávajícího stavu kanalizační sítě pro jednotlivé kmenové stoky a z nich následně vytvořen 

model  spojený  (zjednodušený)  pro  celou  kanalizační  síť  včetně  nátoku  na  čistírnu 

odpadních vod.

Stránka 2 z 10



I.7. Část C Datová část bodů 02 Stávající stav a 03 Výhledový stav obsahuje datové soubory, 

které  prostřednictvím  software  MIKE  URBAN  classic  2020  SP1  lze  otevřít,  měnit  je, 

provádět výpočty apod. Jedná se o měnící se data, se kterými zpracovatel v rámci AGOMB 

pracuje, a to na základě pokynů OÚPR MMB v souvislosti s realizovanou změnou koncepce 

odkanalizování s ohledem na rozvoj města Brna apod.

I.8. V rámci plnění 03 Výhledový stav jsou sestaveny podrobné modely výhledového stavu 

kanalizační sítě pro jednotlivé kmenové stoky zahrnující rozvojové plochy a jsou navrženy 

opatření na stávající kanalizační síti. Z podrobných modelů byl následně vytvořen model  

spojený (zjednodušený) pro celou kanalizační síť včetně nátoku na čistírnu odpadních vod.

I.9. Cílem plnění 04 Správa a údržba datové základny je průběžná aktualizace datové základny 

na základě dokončených etap plnění a zpracovaných konzultací.

I.10. Cílem plnění 05 Konzultační činnost je technická podpora pro OÚPR MMB při vyjadřování 

k jednotlivým investičním záměrům. 

II. Předmět plnění

II.1 Předmětem plnění této smlouvy je závazek SMB předávat BVK části C Datová část bodů 02 

Stávající stav a  03 Výhledový stav a zajistit přístup do datové základny, ve kterých jsou 

umístěné výstupy z Generelu odvodnění města Brna (dále jen „GOMB“) a AGOMB, přičemž 

zde budou průběžně tyto výstupy aktualizovány, a ve kterých jsou ukládány konzultace 

zpracovávané v rámci plnění 05 Konzultační činnost.

III. Práva a povinnosti SMB

III.1 SMB se zavazuje řádně a včas předat BVK předmět plnění dle odst.  II.1 této smlouvy a 

zajistit přístup BVK (prostřednictvím poskytnutí přihlašovacích údajů) do datové základny 

AGOMB,  ve  které  se  nachází  výstupy  plnění  GOMB,  AGOMB,  průběžně  aktualizované 

výstupy a výstupy z konzultační činnosti, a to do konce trvání plnění AGOMB, nejpozději  

však do 31. 12. 2025, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

III.2 SMB je povinno bez zbytečného odkladu oznamovat BVK všechny okolnosti významné pro 

plnění předmětu smlouvy, a to zejména ohledně vložení nových dat do datové základny 

AGOMB, případných výpadcích přístupů do datové základny AGOMB a dalších skutečností 

nezbytných pro naplnění účelu této smlouvy. 

III.3 SMB  je  oprávněno  vyžádat  si  od  BVK  jakékoliv  doklady  jednoznačně  prokazující  

naplňování povinností BVK dle této smlouvy.

Stránka 3 z 10



IV. Práva a povinnosti BVK 

IV.1 BVK se zavazují přijmout řádně a včas předané dokumenty a informace ve smyslu odst. II.1 

této smlouvy. 

IV.2 Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, BVK jsou povinny dokumenty a informace 

ve smyslu odst.  II.1 této smlouvy nezpřístupnit žádným třetím osobám, a využívat tyto 

dokumenty a informace dle odst. II.1 této smlouvy výhradně pro naplnění svých závazků 

plynoucích ze Smlouvy o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ze dne 24.3.2015, 

ve znění pozdějších změn.

IV.3 BVK nejsou oprávněny provádět jakékoliv úpravy výstupů z konzultační činnosti (bod 05), 

kdy  tyto  budou  poskytnuty  pouze  k pozorování,  případně  k naplnění  závazků  BVK, 

po písemném souhlasu SMB.

IV.4 Pro naplnění svých závazků plynoucích ze Smlouvy o provozování kanalizace pro veřejnou 

potřebu ze dne 24. 3. 2015 bude BVK využívat data dle odstavce II.1 především pro: 

a) řízení provozu kanalizační sítě města Brna včetně objektů na stokové síti,

b) řízení  systému  odvodnění  města  Brna  (ovládání  soustavy  retenčních  nádrží 
na jednotné kanalizaci), 

c) stanovování podmínek zajišťování náhradního odvádění odpadních vod, 

d) zpracování  návrhu  Plánu  investic  a  návrhu  Plánu  obnovy  vodohospodářského 
majetku,  včetně  podkladů  pro  tyto  plány  (např.  Investiční  záměry  oprav  a 
rekonstrukcí vodohospodářského majetku),  

e) vyřizování žádostí o připojení na kanalizaci podle technických možností až do výše 
kapacity příslušných zařízení,  

f) vyřizování stížností  na překročení kapacity kanalizace (zaplavování objektů, apod.) 
a způsobené škody provozem vodohospodářského majetku, 

g) vydávání  stanovisek k záměrům jiných investorů ve vztahu k vodohospodářskému 
majetku. 

Využívání  dat  a  informací  z předaných  dokumentů,  jejich  zpracování  a  použití 
k uvedenému účelu ze strany BVK, se nepovažuje za jejich zpřístupnění třetím stranám. 
Tímto však není dotčena povinnost využívat data a informace výhradně pro naplnění účelu 
této smlouvy a současně není dotčena ochrana důvěrných informací dle odst.  X.3. této 
smlouvy.

V. Lhůta plnění 

V.1 SMB předá ve smyslu čl. VIII této smlouvy dokumenty dle odst. II.1 této smlouvy, tj. část C 

bodů 02 Stávající stav a 03 Výhledový stav a zajistí přístup do datové základny AGOMB 

prostřednictvím  zpracovatele  AGOMB  (zaslání  přihlašovacích  údajů)  do  30  dnů  od 

účinnosti smlouvy.

Stránka 4 z 10



VI. Místo plnění 

VI.1 Místem  předání  dokladů  dle  odst.  II.1 této  smlouvy  je  podatelna  Odboru  územního 

plánování a rozvoje MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno, nebude-li SMB stanoveno jinak.

VI.2 Umožňuje-li to povaha plnění, může být plněno vzdáleně, tj plnění dle odst. II.1 může být 

předáno v digitální podobě, a to za využití platformy, na které se strany shodnou.

VII. Úplatnost

VII.1 Plnění dle odst. II.1 této smlouvy je poskytnuto bezúplatně.

VIII. Předání a převzetí jednotlivých částí plnění

VIII.1 SMB je  povinno předat  plnění  dle  odst.  II.1 této  smlouvy  ve  lhůtě  dle  odst.  V.1 této 

smlouvy.  Nebude-li  smluvními  stranami  sjednáno  jinak,  bude  plnění  předáno 

v elektronické podobě na USB flash disku. Umožňuje-li to povaha plnění, zejména zajištění 

přístupu do datové základny AGOMB, může být plnění předáno taktéž odesláním na e-

mailovou adresu. BVK je povinno při  uzavření této Smlouvy písemně sdělit  SMB okruh 

uživatelů – zaměstnanců BVK, kteří budou do datové základny AGOMB vstupovat a užívat 

informace v ní uvedené.  Rozšíření nebo zúžení okruhu uživatelů lze provést po předchozí 

dohodě stran i e-mailovou nebo jinou písemnou formou bez nutnosti uzavírat dodatek 

k této smlouvě. 

VIII.2 O převzetí plnění dle odst.  II.1 této smlouvy sepíší smluvní strany protokol, jehož návrh 

připraví SMB. Obsahem protokolu bude: 

a) prohlášení SMB o předání příslušného plnění;

b) popis předávaného plnění co do obsahu a rozsahu;

c) datum předání plnění;

d) v případě odmítnutí převzetí příslušné části plnění ze strany BVK, specifikace 

důvodu tohoto odmítnutí;

e) datum  převzetí  příslušného  plnění,  případně  datum  odmítnutí  převzetí  a 

termín odevzdání upravené části plnění;

f) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

VIII.3 V případě,  že  BVK odmítnou převzít  plnění  z důvodu jeho neúplnosti,  je  SMB povinno 

doplnit příslušné dokumenty či informace do 30 dnů (nebude-li dohodou stran stanoveno 

jinak) od oznámení odmítnutí plnění a opětovně protokolárně předat BVK. 

VIII.4 Během  kontroly  předávaného  plnění  a  během  doplnění  takového  plnění  ve  smyslu 

předchozího odstavce neběží lhůty sjednané v čl. V této smlouvy.

VIII.5 Během  kontroly  předávaného  díla  SMB  a  během  odstraňování  vad  dle  předchozího 

odstavce neběží lhůta sjednaná v čl. V této smlouvy. 

Stránka 5 z 10



IX. Licenční ujednání 

IX.1 Ochrana autorských práv se řídí občanským zákoníkem, autorským zákonem a veškerými 

mezinárodními  dohodami  o  ochraně  práv  k duševnímu  vlastnictví,  které  jsou  součástí 

českého právního řádu. 

IX.2 SMB  prohlašuje,  že  je  na  základě  právního  vztahu  s autorem,  resp.  Autory  AGOMB 

oprávněn  vykonávat  svým  jménem  a  na  svůj  účet  veškerá  autorova  majetková  práva 

k výsledkům tvůrčí  činnosti  zpracovatele  dle  této  smlouvy  včetně hmotného zachycení 

výsledků  činností  zpracovatele;  zejména  je  oprávněn  všechny  tyto  části  plnění  jako 

autorské dílo užít ke všem známým způsobům užití a udělit BVK oprávnění k přístupu do 

datové základny AGOMB v souladu s podmínkami této smlouvy. 

IX.3 Pro případ, že činností BVK vznikne autorské dílo chráněné ve smyslu shora uvedených 

právních předpisů, BVK touto smlouvou poskytuje SMB oprávnění užívat výsledky tvůrčí 

činnosti  dle této smlouvy včetně hmotného zachycení  výsledků své činnosti  ke splnění 

účelu a předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti 

upravovat, doplňovat (obojí také prostřednictvím jiné osoby dle volby SMB) a vystavovat 

(dále jen „Licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem SMB užívat výsledky 

tvůrčí činnosti BVK dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti BVK se 

ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti BVK dle této 

smlouvy  včetně  hmotného  zachycení  výsledků  činnosti  BVK  všemi  známými  způsoby, 

zejména jejich další zpracování, úpravy a rozmnožování SMB či třetí osobou. SMB Licenci 

udělenou  na  základě  této  smlouvy  přijímá  převzetím  příslušné  části  plnění  dle  této 

smlouvy.

IX.4 SMB uděluje přístup do datové základny AGOMB dle této smlouvy jako výlučný, čímž se  

rozumí, že BVK nesmí poskytnout přístup do datové základny AGOMB třetí osobě a jsou 

povinny užívat přístup do AGOMB výhradně ke splnění předmětu této smlouvy ve výše 

uvedené formě způsobem, ke kterému mu byl SMB poskytnut, pokud nebude písemně 

dohodnuto jinak. 

IX.5 Nedohodnou-li  se  strany  jinak,  přístup  do  datové  základny  AGOMB dle  této  smlouvy 

se poskytuje BVK na celou dobu trvání projektu AGOMB, nejpozději však do 31.12.2025, 

podle toho, která skutečnost nastane dříve.

X. Ochrana důvěrných informací 

X.1 Nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak,  jsou  informace,  které  budou  ze  strany  SMB 

poskytnuty BVK v rámci této smlouvy, považovány za důvěrné informace, jejichž použití 

podléhá této smlouvě. Za důvěrné ve smyslu tohoto odstavce se považují také veškeré 

informace, které na informace dle tohoto odstavce nepochybně přímo či nepřímo navazují.

X.2 Veškeré  důvěrné  informace  zůstávají  výhradním  vlastnictvím  SMB  a  příslušná  smluvní 

strana je oprávněna tyto užít jen pro účely naplnění účelu této smlouvy, a to vždy pouze v 

Stránka 6 z 10



nezbytně nutném rozsahu. 

X.3 Smluvní  strany  se  zavazují  zachovat  důvěrnost  důvěrných  informací  a  nezpřístupnit  je 

žádné třetí osobě. BVK jsou oprávněny zpřístupnit důvěrné informace jiným třetím osobám 

jen s předchozím písemným souhlasem SMB. Tomuto souhlasu SMB pak podléhá zejména 

provádění změn na předaných datech ze strany BVK při tvorbě jejich dokumentů pro třetí 

osoby, případně zpracování posudků a obdobných dokumentů BVK pro třetí osoby v nichž 

bude odkazováno na data a matematické modely obsažené v AGOMB. Rovněž písemnému 

souhlasu SMB podléhá využívání  výstupů z konzultační  činnosti  při  naplňování závazků 

BVK dle čl. IV.4.

X.4 Svým zaměstnancům jsou smluvní  strany oprávněny důvěrné informace zpřístupnit  jen 

v rozsahu,  v  jakém  je  pro  konkrétní  osobu  nezbytně  nutné,  aby  se  s  důvěrnými 

informacemi  seznámila  pro  účely  naplnění  účelu  této  smlouvy.  Tyto  osoby  musí  být 

poučeny o důvěrném charakteru předávaných informací a zavázány k mlčenlivosti.

X.5 BVK se zavazují, že po splnění účelu této Smlouvy anebo na písemnou výzvu SMB, vrátí 

všechny přijaté důvěrné informace SMB, je-li to objektivně možné, a jakékoliv kopie či jiné  

informace, které v souvislosti s plněním této smlouvy pořídily, bezodkladně zničí. Současně 

se  BVK  zavazují,  že  jakékoliv  důvěrné  informace  jakýmkoliv  způsobem  nadále  nesdělí 

či nepoužijí  a  tuto  povinnost  zajistí  také  u  všech  osob,  jimž  byly  důvěrné  informace 

zpřístupněny. Obdobný režim ochrany platí i v případě důvěrných informací BVK.

XI. Sankce za neplnění smlouvy

XI.1 Pro případ,  že některá smluvní  strana poruší  své povinnosti  dle této smlouvy (nejde-li 

o případ dle odst. XI.2 této smlouvy) sjednává se smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč, za každý 

případ takového porušení a ve výši 10.000 Kč bude-li se jednat o opakované porušení téže 

povinnosti (za opakované porušení se považuje třikrát opakované). 

XI.2 Dojde-li  k  porušení  pravidel  dle  čl.  X této smlouvy,  je  smluvní  strana povinna zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XI.3 Případné smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur s dobou splatnosti 

30 dnů ode dne jejich doručení. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně 

vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XII. Trvání a ukončení smlouvy 

XII.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti  uveřejněním v registru  smluv  v  souladu se  zák.  č.  340/2015 Sb.,  o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 

jen „zákon o registru smluv“). Smlouvu v registru smluv uveřejní SMB.

Stránka 7 z 10



XII.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání plnění poskytovaného dle Smlouvy o poskytování  

služeb  Aktualizace  a  správy  Generelu  odvodnění  města  Brna  –  část  Kanalizace  (číslo 

smlouvy  4120050764),  nejpozději  však  do  31.  12.  2025,  podle  toho,  která  skutečnost 

nastane  dříve.  Smlouva  může  být  ukončena  dohodou  smluvních  stran,  odstoupením 

některé smluvní strany anebo výpovědí SMB.

XII.3 Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti jako podstatné sjednané 

v této  smlouvě  nebo  v případě  splnění  zákonných  podmínek  podstatného  porušení 

smlouvy ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku.

XII.4 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména:

a) prodlení s poskytováním plnění dle čl. V této smlouvy delší než 30 dnů,

b) nedodržení některé povinnosti uvedené v čl. X této smlouvy,

c) nedodržení některé povinnosti vyplývající z licenčních ujednání dle čl. IX smlouvy. 

XII.5 Odstoupení  od  smlouvy  musí  mít  písemnou formu a  je  účinné dnem doručení  druhé 

smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován.

XII.6 SMB  je  oprávněno  vypovědět  tuto  smlouvu  bez  uvedení  důvodu  v rozsahu  dosud 

nesplněných závazků smluvních stran, a to ve vztahu k jednotlivým částem plnění dle čl. II. 

Výpověď SMB musí být písemná. Výpověď SMB je účinná doručením výpovědi BVK.

XIII. Zvláštní ujednání

XIII.1 Veškeré technické a obchodní informace druhé smluvní strany, které nejsou z vůle dotčené 

smluvní strany veřejně přístupné, se považují za důvěrné a smluvní strany jsou povinny 

zachovávat mlčenlivost o technických a obchodních informacích, o kterých se dozvěděly 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Pokud mají informace, zpřístupněné charakter 

údajů chráněných Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákonem 

č. 110/2019 Sb.  o zpracování  osobních údajů,  jsou smluvní  strany povinny dodržovat 

povinnosti  těmito  předpisy  stanovené.  Smluvní  strany  jsou  povinny  zachovávat 

o zpracovávaných  osobních  údajích  mlčenlivost.  Smluvní  strany  zajistí,  aby  jejich 

zaměstnanci i další osoby podílející se na jejich straně na Plnění byli v souladu s platnými 

právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ 

porušení této povinnosti. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smlouvy.  Dojde-li 

během Plnění této smlouvy nebo v přímé souvislostí s ní ke zpracovávání osobních údajů 

chráněných  Nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  a  zákonem 

č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, jsou smluvní strany povinny si vzájemně 

poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k dodržení všech povinností smluvních stran 

Stránka 8 z 10



stanovených zákonnými předpisy, zejména (nikoliv však výlučně) součinnost při vytvoření 

zpracovatelské smlouvy. 

XIII.2 BVK nejsou oprávněny bez souhlasu SMB postoupit závazky plynoucí z této smlouvy třetí 

osobě.

XIII.3 Smluvní strany prohlašují,  že pro účely plnění této smlouvy si navzájem a v nezbytném 

rozsahu zpřístupňují osobní údaje svých zaměstnanců. Každá ze smluvních stran bude jí  

zpřístupněné osobní údaje na základě této smlouvy zpracovávat jako samostatný správce 

pouze pro účely plnění této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž 

osobní  údaje  budou předány  druhé  smluvní  straně,  budou či  byly  předávající  smluvní 

stranou o této skutečnosti  informovány.  Bližší  informace  o zpracování  osobních  údajů 

poskytují BVK na svých internetových stránkách www.bvk.cz a v sídle BVK. Bližší informace 

o  zpracování  osobních  údajů  poskytuje  SMB  na  svých  internetových  stránkách 

www.brno.cz.

XIV. Společná a závěrečná ustanovení

XIV.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků 

bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv. BVK prohlašují, 

že  tato  smlouva  neobsahuje  jejich  obchodní  tajemství,  osobní  údaje,  které  by  nebylo 

možno  uveřejnit,  utajované  informace  ve  smyslu  ustanovení  zák.  č.  412/2005  Sb.,  o 

ochraně utajovaných informací, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno 

uveřejnit.

XIV.2 Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí  

znemožní,  se má  za  to,  že  písemnost  byla  doručena  třetího  dne  od  předání  držiteli  

poštovní licence k doručení na adresu sídla druhé smluvní strany.

XIV.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou oboustranně podepsaného dodatku k této 

smlouvě, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

XIV.4 Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost 

před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 

donucující účinky.

XIV.5 BVK podporují rovný přístup, spravedlnost, legálnost, slušnost a etické chování ve všech 

obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou 

vydal  SUEZ,  a  která  je  umístěna  na  internetových  stránkách  společnosti  www.bvk.cz. 

Pro oznámení  nelegálního  a neetického  chování  je  možné  použít  e-mailovou  adresu: 

ethics@suez.com.

XIV.6 Tato smlouva je vyhotovena listinné podobě a to ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží SMB 

a 1 BVK. 

XIV.7 Obě smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 

Stránka 9 z 10



Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/073 konané dne 6. března 2024.

Za SMB: Za BVK:

V Brně dne 18. 3. 2024 V Brně dne 21. 3. 2024

Statutární město Brno Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Stránka 10 z 10


